

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych oraz Komisji Rolnictwa
i Ochrony Środowiska z dnia 12 września 2018 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Członkowie komisji- lista obecności w załączniku,

1. Skarbnik Miasta i Gminy Dolsk M. Surmicka.
2. Pracownik referatu gospodarczego I. Skorupka.
3. Pracownik Referatu Gospodarczego M.Gogół.

Zadecydowano, że wspólne posiedzenie Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych oraz Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poprowadzi Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska M. Jurga, który powitał radnych, zaproszone osoby i poinformował, że tematem dzisiejszego spotkania jest omówienie projektów uchwał na sesję Rady Miasta i Gminy zaplanowaną na dzień 12.09.2018r.

Omówieniu podlegały następujące projekty uchwał:

- w sprawie zmiany uchwały budżetowej miasta i gminy na rok 2018;
- w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2018-2029;
- w sprawie udzielenia odpowiedzi na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa;
- w sprawie zasad udzielenia, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowych dla spółek wodnych;

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na rok 2018 przedstawiła Skarbnik M. Surmicka. Po stronie dochodów zmiany zostały wprowadzone w następujących rozdziałach:

- W rozdziale 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych w § 2710 (dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących) zwiększa się planowane dochody z tytułu otrzymania dotacji celowej w kwocie 15 300,00 zł na zakup sadzonek drzew miododajnych.
- W rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne w § 0970 (wpływy z różnych dochodów) zwiększa się planowane dochody z tytułu otrzymania darowizny w kwocie 1 000,00 zł na budowę chodnika w Dolsku, przy ul. Polnej.
- W rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw zwiększa się planowane dochody w § 0690 (wpływy z różnych opłat) o kwotę 6 000,00 zł tytułem wpływu większych dochodów niż planowane za udzielenie ślubu poza urzędem.
- W rozdziale 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa zwiększa się planowane dochody w § 0020 (wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych) o kwotę 10 000,00 zł tytułem wpływu większych dochodów niż planowane za udział w podatku dochodowym od osób prawnych.
- W rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się planowane dochody w § 2920 (subwencje ogólne z budżetu państwa) o kwotę 37 219,00 zł tytułem zwiększonej subwencji na zakup pomocy naukowych do Szkoły Podstawowej w Masłowie.
- W rozdziale 80101 Szkoły Podstawowe zwiększa się planowane dochody w § 0750 (wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze) o kwotę 8 225,97 zł z tytułu wynajmu pomieszczeń dla ZHR Okręg Wielkopolski w Poznaniu w lipcu 2018 r.

- W rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się planowane dochody w § 0750 (wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze) z tytułu ponadplanowych dochodów uzyskanych z wynajmu świetlic.

Po stronie wydatków zmiany zostały wprowadzone w następujących rozdziałach:

- W rozdziale 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych
 - zwiększa się planowane wydatki w § 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) o kwotę 17 000,00 zł na zakup drzew miododajnych
 - zwiększa się planowane wydatki w § 4300 (zakup usług pozostałych) o kwotę 11 630,00 zł na posadzenie drzew miododajnych
- W rozdziale 60016 Drogi publiczne i gminne zwiększa się planowane wydatki w § 4270 (zakup usług remontowych) o kwotę 1 000,00 zł
- W rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami zmniejsza się planowane wydatki w § 4300 (zakup usług pozostałych) o kwotę 4 900,00 zł
- W rozdziale 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego zwiększa się planowane wydatki w § 4300 (zakup usług pozostałych) o kwotę 3 400,00 zł konieczną do sfinalizowania zadania: zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Dolsk
- W rozdziale 715023 Urzędy miast (miast i miast na prawach powiatu)
 - zwiększa się planowane wydatki w § 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) o kwotę 6 800,00 zł tytułem zakupu oprogramowania do obsługi środków trwałych
 - zwiększa się planowane wydatki w § 4300 (zakup usług pozostałych) o kwotę 10 200,00 w związku z obsługą RODO
- W rozdziale 75412 Ochotnicze Straże Pożarne:
 - zwiększa się planowane wydatki w § 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) o kwotę 3 000,00 zł na zakup materiałów
 - zwiększa się planowane wydatki w § 4260 (zakup energii) o kwotę 3 310,00 zł na zakup energii
- W rozdziale 75495 Pozostała działalność zmniejsza się planowane wydatki w § 4300 (zakup usług pozostałych) o kwotę 1 000,00 zł na wniosek sołectwa Mszczyszyn
- W rozdziale 80101 Szkoły Podstawowe:
 - zmniejsza się planowane wydatki w § 4010 (wynagrodzenia osobowe pracowników) o kwotę 30 000,00 zł
 - zwiększa się planowane wydatki w § 4240 (zakup środków dydaktycznych i książek) o kwotę 37 759,00 zł na zakup pomocy naukowych do Szkoły Podstawowej w Masłowie i w Dolsku
 - zwiększa się planowane wydatki w § 4270 (zakup usług remontowych) o kwotę 6 225,97 na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej w Dolsku
- W rozdziale 80104 Przedszkola_zwiększa się planowane wydatki w § 2310 (dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego) o kwotę 30 000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na pokrycie wydatków związanych z uczęszczaniem dzieci z gminy Dolsk do przedszkoli poza gminą Dolsk
- W rozdziale 80110 Gimnazja zwiększa się planowane wydatki w § 4240 (zakup środków dydaktycznych i książek) o kwotę 1 460,00 zł na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej w Dolsku (środki zostały przesunięte z rozdziału 80101 § 4240)

- W rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej na wniosek dyrektora OPS dokonuje się następujących zmian:
 - zmniejsza się planowane wydatki w § 4430 (różne opłaty i składki) o kwotę 94,00 zł,
 - zmniejsza się planowane wydatki w § 4440(odpisy na ZFŚS) o kwotę 1186,00 zł,
 - zwiększa się planowane wydatki w § 4510 (opłaty na rzecz budżetu państwa) o kwotę 94,00 zł
- W rozdziale 85504 Wspieranie rodziny zwiększa się planowane wydatki w § 4440(odpisy na ZFŚS) o kwotę 1186,00 zł,
- W rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód zmniejsza się planowane wydatki o kwotę 39 010,00 zł w § 2650 (dotacje przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego)
- W rozdziale 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach zmniejsza się planowane wydatki w § 4270 (zakup usług remontowych) o kwotę 11 630,00 zł
- W rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się planowane wydatki w § 4270 (zakup usług remontowych) o kwotę 19 380,00 zł
- W rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w § 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) zwiększa się planowane wydatki o kwotę 16 941,00:
 - na wniosek sołectwa Masłowo – 5 000,00 zł
 - na wniosek sołectwa Mszczyczyn – 6 141,00 zł
 - na zakup materiałów i wyposażenia świetlic - 5 800,00 zł
 - zwiększa się planowane wydatki w § 4260 (zakup energii) o kwotę 7 000,00 zł na zakup energii
 - zmniejsza się planowane wydatki w § 4270 (zakup usług remontowych) o kwotę 3 500,00 zł
 - na wniosek sołectwa Masłowo – zmniejszenie o 5 000,00 zł,
 - na wydatki związane z remontem świetlic – zwiększenie 1 500,00 zł
 - zwiększa się planowane wydatki w § 4300 (zakup usług pozostałych) o kwotę 4 900,00 na przeglądy świetlic i książki obiektów)
 - zmniejsza się planowane wydatki w § 4300 (zakup usług pozostałych) o kwotę 1 080,00 zł w związku z zakończeniem wynajmu pomieszczenia na świetlicę i ponoszonych z tym opłat w miejscowości Mszczyczyn
- W rozdziale 92695 Pozostała działalność na wniosek sołectwa Mszczyczyn:
 - zwiększa się planowane wydatki w § 4210 (zakup materiałów i wyposażenia) o kwotę 213,00 zł,
 - zmniejsza się planowane wydatki w § 4270 (zakup usług remontowych) o kwotę 5 000,00 zł
 - zmniejsza się planowane wydatki w § 4300 (zakup usług pozostałych) o kwotę 354,00 zł

Po przedstawieniu i omówieniu kształtu projektu uchwały M. Surmicka poinformowała, że w dniu dzisiejszym wpłynął wniosek sołectwa Trąbinek z prośbą o przesunięcie środków. Skarbnik prosi o odpowiedź członków komisji czy zmiana ma zostać wprowadzona w tej uchwale budżetowej czy dopiero na kolejnej sesji. Członkowie komisji ustalili, że zmiana ta może zostać wprowadzona w uchwale, która będzie poddana głosowaniu na sesji wrześnieowej.

Radna J. Pawełczyk prosi o ujęcie w kolejnych zmianach uchwał budżetowych środków finansowych z przeznaczeniem na realizację dokumentacji i uzyskaniem pozwoleń na budowę sali gimnastycznej w Masłowie. J. Pawełczyk przypomina jednocześnie, że we wrześnieiu miały zostać zwrócone środki zabrane z zadania inwestycyjnego remont sali ślubów.

Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dolsk na lata 2018-2029 przedstawiła Skarbnik M. Surmicka.

Zmiany w przedstawionym projekcie uchwały wynikają z konieczności zaktualizowania dochodów oraz wydatków w związku ze zmianą w zakresie przedsięwzięcia pod nazwą "Aktualizacja Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Dolsk". Zwiększono limit wydatków na to przedsięwzięcie, stosownie zaktualizowano także limit zobowiązań oraz łączne nakłady finansowe. Obecna kwota to 4797,00 zł, a była 4739,00 zł.

Radna J. Pawełczyk prosi o odpowiedź czy została podpisana umowa dotycząca nasadzeń i opieki nad drzewami miododajnymi.

Skarbnik potwierdziła, że umowa taka została podpisana.

W związku z tym J. Pawełczyk prosi o przedstawienie warunków umowy.

Do obrad komisji dołącza pracownik referatu gospodarczego I. Skorupka. I. Skorupka, poinformowała zebranych członków komisji, że dofinansowanie które pozyskaliśmy na zakup drzewek miododajnych wynosi 15.300,00 zł, my jako gmina musieliśmy zabezpieczyć wkład własny w wysokości 1.700,00 zł. Okres trwałości projektu wynosi 5 lat. Projekt ten jest przeznaczony na zakup drzewek, a koszty nasadzeń musimy sfinansować sami. W związku z tym zostały wysłane 2 zapytania ofertowe do lokalnych firm z prośbą o przedstawienie wyceny nasadzeń wraz z kalkulacją rocznej opieki nad sadzonkami. Została wybrana tańsza oferta i z właścicielem tej firmy została podpisana umowa. Koszt nasadzeń i opieki w pierwszym roku wynosi 11.630,00 zł, koszt pielęgnacji w drugim roku trwania umowy wynosi 6.500,00 zł. Została podjęta decyzja o podpisaniu umowy, gdyż uznaliśmy że pierwsze miesiące po posadzeniu drzew są najważniejsze do prawidłowego ukorzenienia i od tego będzie zależeć trwałość drzewek. Umowa obejmuje zakup palików i taśm. Drzewka mają zostać posadzone wzdłuż dróg w miejscowościach Pokrzywnica, Małachowo, Mszczyczyn, Rusocin, Międzychód.

Członkowie komisji po przedstawionych informacjach przez I. Skorupkę stanęli na stanowisku, że sadzenie drzew przy drogach nie jest dobrym pomysłem gdyż część z tych dróg będzie remontowana, część jest po remoncie, a korzenie drzew z gatunku lipy bardzo się rozrastają i w przyszłości będą powodować niszczenie dróg. Radny J. Kaczmarek, uważa, że sadzić drzewa należy ale bardziej przemyślana powinna być decyzja związana z wyborem miejsc nasadzeń.

Radna J. Pawełczyk uważa, że powinniśmy zrezygnować z realizacji tego projektu, gdyż bezzasadne i nieekonomiczne jest dążenie do realizacji projektu w którym środki z własnego budżetu przewyższają kwotę otrzymaną na ten cel.

Koszt zakupu sadzonki lipy waha się w przedziale 10,00-30,00 zł. Radna uważa, że lepiej przeznaczyć z własnych środków 5000,00 zł na zakup sadzonek i rozdysponować je po sołectwach i za pomocą mieszkańców posadzić niż korzystać z programów w których kwota dofinansowania jest niższa niż środki które należy zabezpieczyć ze środków budżetowych.

Sekretarz M. Godawa dodała tylko, że różnie w sołectwach bywa z pomocą oferowaną przez mieszkańców co widać przy organizacji różnych imprez. Są wioski gdzie mieszkańcy bardzo się angażują ale są też miejscowości gdzie sołtys musi sobie radzić sam i nie ma wsparcia w mieszkańcach. Trudno jest narzucić mieszkańcom wykonywanie prac społecznych. Na zadane pytanie czy sołtysi, którzy obecnie znajdują się na sali, podjęliby się takiego zadania, tylko radna J. Pawełczyk odpowiedziała twierdząco.

Radna J. Pawełczyk uważa, że umowa zlecenia podpisana z chętnymi osobami rozwiązałaby problem nasadzeń. Jednocześnie radna prosi o przenegocjowanie umowy tak aby znalazły się w niej zapisy o tym, że sadzonki drzew będą ochronione przed zwierzętami leśnymi siatką lub rurką drenarską.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia odpowiedzi na wezwanie do usunięcia naruszenia prawa omówiła Sekretarz Gminy M. Godawa. Uchwała jest konsekwencją pisma, które wystosowała do nas Wielkopolska Spółka Gazownictwa. W piśmie przesłanym do UMIG powołują się na zapisy uchwały nr XX/143/12 Rady Miasta i Gminy Dolsk, które wg spółki naruszają interes prawny przedsiębiorstw gazowniczych. Projekt uchwały wraz z załącznikiem jest odpowiedzią skierowaną do WSG i przedstawieniem stanowiska radnych odnośnie poruszanych w piśmie z dn. 13.07.2018 kwestii.

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielenia, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowych dla spółek wodnych przedstawił pracownik referatu gospodarczego M. Gogół.

Zgodnie z art. 443 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017r., poz. 1566 i 2180 z 2018r., poz. 650 i 710), spółki wodne mogą korzystać z pomocy finansowej z budżetu jednostek samorządu terytorialnego na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na finansowanie i dofinansowanie inwestycji.

W myśl art. 443 ust. 4 ustawy, zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej rozliczania określają organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego.

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2018r., poz. 362), projekt dokumentu został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa. Pismem z dnia 20.06.2018r., znak F.pp.0220.454.2018 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi określił, że przedmiotowa dotacja nie będzie stanowiła pomocy publicznej gdyż działalność spółek wodnych dotyczy ogółu społeczeństwa, a zatem nie można zdefiniować beneficjentów końcowych pomocy publicznej. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów pismem z dnia 29.06.2018r., znak DMP-530-639(2)/18/JW wskazał o konieczności wprowadzenia w projekcie następujących zmian:

1) wskazania, że dotacja udzielana na działalność o charakterze gospodarczym stanowi pomoc de minimis, a udzielenie jej następuje zgodnie z zasadami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) nr1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (*Dz. Urz. UE L 352.1 z dnia 24 grudnia 2013 r.*);

2) wskazania dokumentów jakie podmiot ubiegający się o udzielenie pomocy de minimis powinien złożyć wraz z wnioskiem;

3) wskazania okresu obowiązywania programu pomocowego do dnia 30 czerwca 2021r. w związku z okresem obowiązywania rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 do dnia 31 grudnia 2020r. i możliwością stosowania jego przepisów przejściowych przez okres 6 miesięcy od daty jego wygaśnięcia.

M. Gogół poinformował, że w budżecie gminy Dolsk na 2018 rok jest zaplanowana kwota dotacji na realizację zadania w wysokości 58.000,00 zł. Kwota ta wynika z wcześniejszych ustaleń Burmistrzów oraz Wójta z gmin powiatu śremskiego, gdzie gminy będą przyznawały środki na dotację dla spółek wodnych w wysokości 10,00 zł od mieszkańca. Obecnie tylko gmina Dolsk utrzymuje dotację na pierwotnym poziomie, a pozostałe gminy ograniczyły wielkość dotacji. Kwota przeznaczona na realizację zadania winna zostać wpisana w uchwale dotacyjnej, a każdorazowa zmiana wysokości dotacji wiąże się ze zmianą uchwały dotacyjnej w zakresie kwoty.

Radna J. Pawełczyk poinformowała, że na 2018 rok kwota dotacji dla spółek wodnych została już ustalona i wynosi 58.000,00 zł, a w kolejnych latach może zostać zmieniona.

Na zakończenie J. Pawełczyk przedstawiła członkom komisji ostateczny projekt deklaracji w sprawie 100. Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości oraz 100. Rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego 1918/1919, który został przesłany przez Starostwo Powiatowe w Śremie. Projekt ten został zmieniony w stosunku do wersji przedstawionej w maju. Jednocześnie J. Pawełczyk poinformowała, że wniosek Komisji Budżetu i Spraw Gospodarczych złożony podczas obrad XLV Sesji Rady Miasta i Gminy Dolsk w dniu 30 maja 2018 roku o dopisanie nazwiska Stanisława Malinowskiego do deklaracji, nie zyskał akceptacji Starostwa Powiatowego. W odpowiedzi przysłanej przez Starostwo czytamy:” (...) że z zebranych informacji wynika, iż Stanisław Malinowski był lokalnym działaczem społecznym i przedsiębiorcą żyjącym w latach 1858-1913, który na stałe wpisał się w historii Śremu jako założyciel kuźni-fabryki. Wybierając nazwiska, które mogłyby być umieszczone w Deklaracji skupiliśmy się na postaciach powszechnie znanych, które stały się symbolami walki o wolność i osobach reprezentujących wzorowe postawy patriotyczne. „

Wobec powyższego Pawełczyk odczytała nowy projekt deklaracji, który następnie członkowie komisji zaakceptowali w przedstawionej formie.

Wobec braku zapytań radnych, Przewodniczący Komisji J. Kaczmarek zakończył posiedzenie Komisji Rady.

Na tym protokół zakończono.

Dolsk, dn. 12.09.2018r.

Protokolant

Agnieszka Bąk

Przewodniczący Komisji

Jarosław Kaczmarek